
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33402 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2017. 
Tipo menor preço, considerada por item, para Contratação de 
Empresa para Locação de Veículos Pesados e Máquinas Pesadas 
(com operador, combustível, manutenção e seguro contra 
terceiros por conta da empresa contratada), para atender a 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. O certame será 
realizado no dia 06/07/2017, às 08:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 016/2017. Tipo menor preço, considerada por item, 
para contratação de pessoa jurídica para a eventual prestação 
de serviços de Manutenção da Iluminação Pública, para atender 
a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. O certame 
será realizado no dia 07/07/2017, às 08:00 hs; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 017/2017. Tipo menor preço, considerada 
por item, para aquisição parcelada de materiais destinados à 
Manutenção da Iluminação Pública, para atender a Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas. O certame será realizado 
no dia 07/07/2017, às 12:00 hs, na sala de licitações, sito a rua 
Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. Os 
Editais estão à disposição dos interessados no endereço acima 
referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br. Laércio Machado 
- Pregoeiro/PMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
PORTARIA Nº 266/2017 - GP,

O Prefeito Municipal de Abaetetuba, Alcides Eufrásio da Conceição 
Negrão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Nomear, a Sra. Maria do Socorro Figueiro Guimaraes no Cargo 
de Agente Político de Secretária Municipal de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se. Gabinete do Prefeito Municipal de Abaetetuba, 03/04/2017. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 195287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO Nº. 065/2017 PREGÃO Nº. 032/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 289/2017

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: DM Alves dos Santos 
Comercio e Serviços - ME, CNPJ: 17.306.559/0001-47 (OBJETO: 
Fornecimento de materiais de refrigeração, peças, serviços 
e aquisição de centrais de ar e instalação. Data da Assinatura 
contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017, com valor previsto 
e estimado de R$ 279.548,75 (Duzentos e setenta e nove mil 
quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 295/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: D. Mendes Ar Condicionado 
Eireli - ME, CNPJ: 24.068.471/0001-08 (OBJETO: Fornecimento 
de materiais de refrigeração, peças, serviços e aquisição 
de centrais de ar e instalação. Data da Assinatura contrato: 
16/05/2017, vigência: 31/12/2017, com valor previsto e 
estimado de R$ 536.527,51 (Quinhentos e trinta e seis mil e 
quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 301/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: M. R. da Silva & Cia Ltda 
- ME, CNPJ: 15.771.869/0001-07 OBJETO: Fornecimento de 
materiais de refrigeração, peças, serviços e aquisição de centrais 
de ar e instalação. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, com valor previsto e estimado de R$ 
348.369,81 (Trezentos e quarenta e um mil trezentos e sessenta 
e nove reais e oitenta e um centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 307/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Liderança Comercio e 

Serviços Ltda. - ME, CNPJ: 20.644.212/0001-19 (OBJETO: 
Fornecimento de materiais de refrigeração, peças, aquisição 
de centrais de ar. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, com valor previsto e estimado de R$ 
122.077,75 (Cento e vinte e dois mil setenta e sete reais e 
setenta e cinco centavos).

PROCESSO Nº. 065/2017 PREGÃO Nº. 032/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 290/2017

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: DM Alves dos Santos 
Comercio e Serviços - ME, CNPJ: 17.306.559/0001-47 OBJETO: 
Fornecimento de materiais de refrigeração, peças, serviços 
e aquisição de centrais de ar e instalação. Data da Assinatura 
contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017, com valor previsto 
e estimado de R$ 85.503,05 (Oitenta e cinco mil quinhentos e 
três reais e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 296/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: D. Mendes Ar 
Condicionado Eireli - ME, CNPJ: 24.068.471/0001-08 (OBJETO: 
Fornecimento de materiais de refrigeração, peças, aquisição 
de centrais de ar. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, com valor previsto e estimado de R$ 
151.481,93 (Cento e cinquenta e um mil quatrocentos e oitenta 
e um reais e noventa e três centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 302/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: M. R. da Silva & Cia 
Ltda - ME, CNPJ: 15.771.869/0001-07 (OBJETO: Fornecimento de 
materiais de refrigeração, peças, serviços e aquisição de centrais 
de ar e instalação. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, com valor previsto e estimado de R$ 
98.989,70 (Noventa e oito mil novecentos e oitenta e nove reais 
e setenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 308/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Liderança Comercio 
e Serviços Ltda. - ME, CNPJ: 20.644.212/0001-19 (OBJETO: 
Fornecimento de materiais de refrigeração, peças, aquisição de 
centrais de ar. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
31/12/2017, com valor previsto e estimado de R$ 78.580,05 
(Setenta e oito mil quinhentos e oitenta reais e cinco centavos).
Processo Nº. 069/2017 Pregão Presencial Nº. 035/2017

Extrato De Contrato Nº. 313/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Top Car Entulhos Ltda - ME, 
CNPJ: 23.094.107/0001-41, OBJETO: (Prestação de serviços de 
locação de container capacidade 1.300/1.600 litros em chapa 
de aço. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 2.520,00 (Dois mil 
quinhentos e vinte reais).

Extrato De Contrato Nº. 318/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: AMC Serviços Eireli - EPP, 
CNPJ: 26.489.482/0001-89, OBJETO: (Prestação de serviços 
de locação banheiros químico, limpeza de fossa séptica 
e desentupimento de caixa de gordura (esgoto). Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor 
previsto estimado em R$ 420.900,00 (Quatrocentos e vinte mil 
e novecentos reais).

Extrato De Contrato Nº. 323/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: I C Lacerda Serviços Eireli - 
ME, CNPJ: 26.894.597/0001-59, OBJETO: (Prestação de serviços 
de dedetização para insetos peçonhentos e pragas). Data da 
Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor 
previsto estimado em R$ 16.050,00 (Dezesseis mil e cinquenta 
reais).
PROCESSO Nº. 068/2017PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 328/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Maria Aparecida Vieira & 
Cia Ltda - ME, CNPJ: 11.379.074/0001-05 OBJETO: Locação de 
diária de som para atender eventos em geral. Data da Assinatura 
contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto 
estimado em R$ 4.784,00 (Quatro mil setecentos e oitenta e 
quatro reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 332/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: L Carlos Silva - ME, 
CNPJ: 00.663.271/0001-27 OBJETO: Locação de palco, som, 
iluminação, para shows e eventos em geral. Data da Assinatura 
contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto 
estimado em R$ 151.050,00 (Cento e cinquenta e um mil 
cinquenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 336/2017
CONTRATANTE Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: J N Arruda Produções - EPP, 
CNPJ: 24.466.987/0001-00 OBJETO: Locação de palco, som, 
iluminação, tendas e equipamento para shows e eventos em 

geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 96.500,00 (Noventa 
e seis mil e quinhentos reais).
PROCESSO Nº. 070/2017PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 341/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Omir Barbosa Lima e Cia 
Ltda, CNPJ: 02.975.086/0001-01 OBJETO: Fornecimento De 
Material De Informática Em Geral. Data da Assinatura contrato: 
24/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em 
R$ 379.547,00 (Trezentos e setenta e nove mil quinhentos e 
quarenta e sete reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 345/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Pontual Distribuidora Eireli 
- EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03 OBJETO: Fornecimento de 
material de informática em geral. Data da Assinatura contrato: 
24/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em 
R$ 408,00 (Quatrocentos e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 349/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: N. da S. Lima - ME, CNPJ: 
17.633.036/0001-05 OBJETO: Fornecimento de material de 
informática em geral. Data da Assinatura contrato: 24/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 185.458,45 
(Cento e oitenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e oito reais 
e quarenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 353/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: W. dos Santos Informática 
Ltda - ME, CNPJ: 17.554.162/0001-74 OBJETO: Fornecimento de 
material de informática em geral, moveis de escritório. Data da 
Assinatura contrato: 24/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 194.064,50 (Cento e noventa e quatro 
mil sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 356/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: L. P. Equipamentos Ltda 
- ME, CNPJ: 07.475.009/0001-06 OBJETO: Fornecimento de 
material de informática em geral. Data da Assinatura contrato: 
24/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em 
R$ 75.475,20 (Setenta e cinco mil quatrocentos e setenta e cinco 
reais e vinte centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 360/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Mega Byte Comercio 
e Serviços Ltda - ME, CNPJ: 11.975.516/0001-78 OBJETO: 
Fornecimento de material de informática em geral, moveis de 
escritório. Data da Assinatura contrato: 24/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 322.849,95 
(Trezentos e vinte e dois mil oitocentos e quarenta e nove reais 
e noventa e cinco centavos).

PROCESSO Nº. 073/2017 PREGÃO Nº. 039/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 362/2017

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Via Forte Distribuidora 
Ltda - ME, CNPJ: 26.879.526/0001-87 (OBJETO: Aquisição 
de ventiladores de parede 01 hélice/03 pás para atender as 
Escolas de Ensino Fundamental da rede municipal, conforme 
Termo de Compromisso PAR Nº 201400584). Data da Assinatura 
contrato: 25/05/2017, vigência: 31/12/2017, com valor previsto 
e estimado de R$ 7.482,00 (Sete mil quatrocentos e oitenta e 
dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 363/2017
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Ventisol da Amazônia 
Indústria de Aparelhos Elétricos Ltda. CNPJ: 17.417.928/0001-
79 (OBJETO: Aquisição de aparelho de ar condicionado split de 
18.000 btus para atender as Escolas de Ensino Fundamental 
da Rede Municipal, conforme Termo de Compromisso PAR 
nº 201400584). Data da Assinatura contrato: 25/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, com valor previsto e estimado de R$ 
49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais).

PROCESSO Nº. 072/2017 PREGÃO Nº. 038/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 371/2017

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: Via Forte Distribuidora 
Ltda - ME, CNPJ: 26.879.526/0001-87 (OBJETO: Aquisição 
de Mobiliário Conjunto cja-06 mesa, cadeira. para atender as 
Escolas de Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino 
conforme termo de Compromisso PAR nº 20146573). Data da 
Assinatura contrato: 26/05/2017, vigência: 31/12/2017, com 
valor previsto e estimado de R$ 67.360,00 (Sessenta e sete mil 
trezentos e sessenta reais).
Processo Nº. 071/2017pregão Presencial Nº. 037/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 376/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA - 
ME, CNPJ: 05.775.396/0001-62 OBJETO: Confecção de material 


